UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH

Số:              /VPUBND-KT
V/v rà soát việc xác định và công bố
cụ thể cơ quan nhận bàn giao hạ tầng
kỹ thuật trong các dự án khu đô thị,
khu dân cư và dự án khác theo Nghị

định số 02/2024/NĐ-CP ngày
10/01/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2026

                                         Kính gửi: Sở Xây dựng

Tiếp nhận Công văn số 975/SXD-KCHTXD ngày 30/01/2026 của Sở Xây
dựng về việc đề xuất cơ quan nhận bàn giao công trình điện là tài sản công sang
Tập đoàn Điện lực Việt Nam theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày
10/01/2024 của Chính phủ (có văn bản kèm theo); căn cứ Quyết định số
60/2025/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế
làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị:

Sở Xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ, chủ trì phối hợp đơn vị liên quan
chủ động rà soát nhiệm vụ được giao tại Công văn số 236/UBND-KT ngày
21/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các quy định có liên quan; hoàn chỉnh
hồ sơ đề xuất cơ quan nhận bàn giao hạ tầng kỹ thuật trong các dự án khu đô thị,
khu dân cư và dự án khác theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024
của Chính phủ, gửi lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị có liên quan và địa phương
(trong đó, lưu ý tham mưu hình thức xác định và công bố cụ thể cơ quan nhận
bàn giao hạ tầng kỹ thuật trong các dự án khu đô thị, khu dân cư và dự án khác
theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ) đảm bảo
thống nhất quan điểm và đúng quy định; hoàn chỉnh hồ sơ tham mưu trình Ủy
ban nhân dân tỉnh trước ngày 06/3/2026.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND Tỉnh;
- VP: CVP và PCVP (Tuấn);
- Lưu: VT, P.KT (Ngân).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T10:31:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannmstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T14:27:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T14:27:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T14:27:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T14:28:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!